主旨：

一、

二、

三、

說明：

國立臺灣大學
 書函
地 址：10617臺北市大安區羅斯福路4段1號

聯 絡 人：張秀慧
聯絡電話：(02)33662268
電子郵件：changapo@ntu.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：
中華民國
111年9月20日
發文字號：
校學
字第
1110071826
號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
​

​為落實海洋保育，本校各單位辦理活動及餐宴時應避免

使用魚翅食材，請查照。

​

依據110學年度第2次膳食協調委員會會議決議辦理。

基於傳統喜慶餐宴常有食用魚翅習俗，在高度捕撈鯊魚

的環境壓力下，已造成多數鯊魚族群量大幅減少，因鯊

魚族群恢復速度緩慢，國際自然保護聯盟（IUCN）現將

超過70種鯊魚列入「極危」、「瀕危」或「易危」等之

保育程度。

為海洋保育並維護海洋生物多樣性，請本校各單位辦理

活動或餐宴時，排除以鯨鯊與鯊魚鰭（魚翅）為食材製

作之料理，以達成「拒絕買賣，就能停止殺害」之理

念，為海洋永續發展盡一份心力。

正本：各一二級單位

副本：膳食執行小組

裝

訂

線

              第1頁，共1頁